
Vētras pārbaudījumos rūdīta —
Rātslaukuma egle pārcēlusies uz Lielo
laukumu
Spēcīgo vēja brāzmu dēļ sestdienas, 27. decembra, vakarā un naktī Ventspilī konstatēti būtiski postījumi pilsētvidē. Vētra skārusi gan svētku dekorācijas un pilsētas infrastruktūru, gan

apstādījumus, tomēr, pateicoties operatīvo dienestu savlaicīgai rīcībai, situācija tiek kontrolēta un pilsēta pakāpeniski tiek sakopta.
Rātslaukumā stiprā vēja ietekmē tika apgāzta svētku eglīte. Speciālisti secinājuši, ka vējš eglīti pacēlis gaisā un nogāzis — eglītes kāja nav salūzusi, bet izrauta kopā ar lūkas vāku.

Būtiski postījumi fiksēti arī Lielajā laukumā — apgāzta saksafona dekorācija un bungas, reklāmas banerim norauts stikls, kā arī bojāta lielā muzikālā egle. Pamatojoties uz speciālistu

izvērtējumu, pieņemts lēmums demontēt bojātās svētku eglītes, savukārt Rātslaukuma eglīte pārvesta uz Lielo laukumu.

Vētras laikā stiprais vējš nolauzis ceļa zīmi pie Durbes un Dīķu ielu krustojuma virzienā uz veikalu “Lidl”. Reņķu dārzā nolūzis dižkoks, bojājot bruģi, bet Aizsaules ielā lūzis vēl viens koks. Tāpat

vairākās vietās pilsētā — tostarp Bērnu parkā “Fantāzija”, Aizsaules ielā, Staldzenē un Bangu ielā — konstatēti nolauzti koki un bīstami iekārušies koku zari. Kopumā vētras laikā bojāti aptuveni

12 koki. Salīdzinoši šajā vētrā bojāto koku skaits ir mazāks nekā citos gados, kad līdzīgos laikapstākļos bojāti pat līdz 36 kokiem.

Tāpat vētras laikā konstatēti īslaicīgi luksoforu darbības un kontrolējošo kameru traucējumi, kas operatīvi novērsti.

Ņemot vērā, ka stiprā vēja dēļ bojāta Ventspils galvenā egle Lielajā laukumā, Rātslaukuma eglīte pārvesta uz Lielo laukumu, lai arī turpmāk priecētu pilsētas iedzīvotājus un viesus. Eglīte

veiksmīgi piedzīvojusi pārcelšanu un tiks daudz bagātīgāk greznota.

Drošības apsvērumu dēļ bojāto objektu sakopšanas un atjaunošanas darbi tika uzsākti jau 28. decembrī un turpinās. Vienlaikus dienesti gatavojas jauniem izaicinājumiem, ņemot vērā

laikapstākļu prognozes, kas 30. decembrī ap plkst. 6.00 paredz iespējamas vēja brāzmas līdz 30–33 m/s.

Neraugoties uz laikapstākļu radītajiem izaicinājumiem, svētku noskaņa Ventspilī turpinās. Jau 31. decembrī ventspilnieki un pilsētas viesi aicināti Jauno gadu sagaidīt kopā Lielajā laukumā —

plkst. 00.33.44 ar iedvesmojošu pilsētas mēra Jāņa Vītoliņa uzrunu un krāšņu Jaungada uguņošanu.

Neraugoties uz dabas izaicinājumiem, Ventspils apliecina savu stiprumu, saliedētību un spēju rīkoties atbildīgi. Pateicoties dienestu profesionalitātei un iedzīvotāju sapratnei, pilsēta turpina

gatavoties Jaunā gada sagaidīšanai drošā un svinīgā gaisotnē. Lai Jaunais gads Ventspilī tiek sagaidīts mierpilni, stabili un ar pārliecību par rītdienu!


